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ایران را آبی نگه داریم!
»ایران« در گفت و گو با کارشناسان دلایل عدم شیوع انفجاری سویه امیکرون در کشور را بررسی می کند

 
واریانت امیکرون در امریکا و انگلیس جولان 
می دهد. پس از دلتا حالا این سویه جدید امیکرون 
است که زمستان سیاه کرونایی را در سال نوی 
میادی برای اروپایی ها و امریکایی ها رقم زده 
است. آن هم در کمتر از 6 ماه بعد از تزریق دوز 
دوم واکسن که امیکرون جایگزین ویروس دلتا 
شد و موج بیماری نقشه کرونایی این کشورها را 
یکپارچه قرمز کرده است. آن طور که سی دی سی 
امریکا اعام کرده این سویه جدید تبدیل به 
واریانت غالب در بسیاری از کشورها شده است. 
وضعیت در ایران این گونه است؛ طبق آخرین 
گزارش ها 70.6 درصد افراد دوز اول، 61.7 درصد 
دوز دوم و 11 درصد نیز دوز سوم را تزریق کرده اند 
)درصد واکسیناسیون بر  اساس جمعیت 85 
میلیونی محاسبه شده است(. از طرفی در 24 
ساعت منتهی به روز گذشته تعداد موارد فوتی 
بعد از 22 ماه از شیوع اپیدمی در ایران با کاهشی 
قابل توجه به 19 مورد در روز رسید. این یعنی 
همچنان روند شیوع آرام و آمار مبتایان و موارد 
بستری رنگ بندی شهرها را نیز تغییری نداده 
است. نقشه کرونایی کشور روی موج آبی قرار دارد 
و تک و توک نقاط زرد در آن به چشم می خورد. 
این در حالی است که حدود 4 هفته پیش با تأیید 
نخستین مورد ابتا به امیکرون، پیش بینی می شد 
در هفته های بعد آمار مراجعات سرپایی و ابتا 
افزایش قابل توجهی پیدا کند ولی در ایران هنوز 
وضعیت مانند کشورهای دیگر نشده است. حالا 
سؤال اینجاست چه عواملی منجر شد در کشور 
پیک انفجاری امیکرون رخ ندهد؟ 10 روز پیش 
»ایران« گزارشی با عنوان »آیا ایران از امیکرون 
می گریزد« منتشر کرد. فرضیه ما این بود آیا با 
توجه به واکسیناسیون ایرانی ها در چند ماه گذشته 
و میزان ابتای بالای افراد در پیک پنجم کرونا 
این احتمال وجود دارد که امیکرون در ایران به 
دلیل واکسیناسیون جدید و عفونت قبلی از پیک 
انفجاری در امان بماند. پاسخ ویروس شناسان 
به این فرضیه چنین بود؛ این احتمال که ایران 
به شدت کشورهایی همچون انگلیس، آلمان و 
امریکا درگیر این سویه جدید نشود، زیاد است. 

زمان تزریق واکسن دوم، ابتای بسیار بالای 
ایرانی ها در پیک چهارم و پنجم بیماری و مهم تر 
برای  از همه اهتمام جدی وزارت بهداشت 
گسترش تزریق دوز بوستر از جمله دلایل تأخیر 
پیک بعدی بیماری یا کنترل امیکرون در کشور 
تلقی می شود. موضوعی که با وجود دسترسی به 
واکسن ها با شیب مایمی پیش می رود و در این 
میان، میزان تزریق دوز سوم واکسن از بین افرادی 
که دو دوز واکسن را دریافت کرده اند، هم حدود 
11 درصد است. حالا کارشناسان نظام سامت بر 

تزریق دوز سوم تأکید می کنند.
احسان مصطفوی عضو هیأت علمی انستیتو 
پاستور ایران و اپیدمیولوژیست درباره دلایل بالا 
نرفتن موارد ابتا به امیکرون در کشور با توجه به 
پیش بینی های قبلی، به »ایران« می گوید: تحلیل 
اینکه بگوییم روند اپیدمی به چه سمتی پیش 
خواهد رفت آسان نیست. در هر حال هم اکنون 
ایران برخاف کشورهای اروپایی و امریکا با 
افزایش موارد ابتا و مرگ مواجه نیست. واقعیت 
این است که کشورهای پیشرفته زودتر از ما واکسن 
زدند، در واقع در این کشورها از یک سال پیش 
واکسیناسیون شروع شد و بیش از ۶ ماه قبل از ما 
واکسن دوز یک و دو را تزریق کردند. برای همین 
نیز موارد ابتا و مرگ  و میرشان در زمانی که ایران 
درگیر پیک پنجم بود با کاهش معناداری همراه 

شده بود.
مصطفوی با تأکید بر تزریق دوز سوم در 
ادامه می افزاید: مطالعات نشان می دهد سه 
تا چهار ماه بعد از تزریق دوز دوم، ایمنی ناشی 
از واکسن افت قابل توجهی پیدا می کند. شواهد 
نشان می دهد شروع زودهنگام تزریق واکسن در 
این کشورها و افت سطح ایمنی بعد از چند ماه 
و استقبال کمتر از تزریق دوز سوم باعث شد این 
کشورها از سویه امیکرون بیشتر آسیب ببینند، 
به طوری که موارد ابتا و بستری و مرگ در 

هفته های اخیر افزایش پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه احتمالاً ثبات نسبی روند 
ابتا به کرونا در این روزها در کشور ما متأثر از 
می کند:  عنوان  است،  تأخیری  واکسیناسیون 
اغلب افرادی که دو دوز واکسن را تزریق کرده اند 
حدود ۳ ماه از زمان تزریق نوبت دوم شان 

گذشته است و حدود 10 درصد جامعه نیز دوز 
سوم واکسن را دریافت کرده اند، بنابراین می توان 
خوشبین بود شاید ایمنی ناشی از دو دوز واکسن 
به ما کمک کرده باشد که تاکنون درگیری شدید با 
سویه امیکرون را تجربه نکرده باشیم. همچنین 
شواهد گویای آن است قبل از شروع واکسیناسیون 
عمومی و مخصوصاً در پیک پنجم بیماری 
متأسفانه تعداد قابل توجهی از افراد جامعه به 
کرونا مبتا شدند و می توان این گونه برداشت کرد 
که ایمنی نسبی ناشی از ابتا در این دسته از افراد 
هم ایجاد شده بود و با تزریق واکسن این ایمنی 
تشدید شد. این عضو هیأت علمی انستیتو پاستور 
ایران با بیان اینکه هنوز واکسیناسیون حدود ۳0 
درصد جمعیت کشور اتفاق نیفتاده است، عنوان 
می کند: حدود 1۵ درصد این رقم مربوط به افراد 
بالای 18 سال و حدود 1۵ درصدشان نیز جمعیت 
زیر 18 سال را شامل می شود. موج امیکرون بیش 
از بقیه احتمالاً می تواند این افراد را تحت الشعاع 
قرار دهد و به دلیل سرایت پذیری بسیار بالای آن 
دور از ذهن نیست که موارد ابتا و سپس بستری و 

مرگ ومیر نیز روندی افزایشی پیدا کند.
وی می گوید: کشورهای اروپایی و امریکا در 
زمانی که ایران درگیر پیک پنجم بیماری بود به 

دلیل واکسیناسیون شرایط آرامی را تجربه کردند 
و بعد از گذشت بیش از ۶ ماه از تزریق واکسن و 
کاهش ایمنی حاصل از واکسیناسیون درگیر پیک 
جدید شدند. این استاد انستیتو پاستور ایران در 
ادامه ضمن گایه از افرادی که برای تزریق دوز 
سوم به مراکز واکسیناسیون مراجعه نمی کنند، 
عنوان می کند: استقبال از تزریق دوز سوم در 
کشور ما زیاد نیست، شواهد فعلی گویای این 
است که اگر استقبال از تزریق دوز سوم و تکمیل 
واکسیناسیون دوزهای قبلی انجام نشود وقوع 

پیک ششم بیماری گریزناپذیر خواهد بود.
به گفته وی، واکسن گرچه ابزار پیشگیری 
مناسبی است ولی به عنوان تنها ابزار پیشگیری 
نباید به آن نگاه کرد و همچنان باید مراقبت ها 
اعم از استفاده از ماسک و پرهیز از حضور در 

تجمعات را به طور جدی مدنظر داشت.
ë امیکرون افراد بین 20 تا 40 ساله را درگیر می کند

حمیدرضا جماعتی دبیر کمیته علمی کشوری 
کرونا نیز درباره چرایی عدم شیوع سویه امیکرون 
با وجود سرایت پذیری بالا در ایران به خبرنگار ما 
می گوید: قدرت سرایت پذیری امیکرون نسبت 
به دلتا تقریباً سه برابر است، مطالعات نشان 
می دهد به دلیل تعداد جهش های زیاد روی 

پروتئین اسپایک ویروس، واکسن از این سویه فرار 
می کند اما در عین حال با توجه به موتاسیون های 
بسیار زیاد این واریانت، درگیری ریوی در مبتایان 
به سویه امیکرون در مقایسه با دلتا کمتر است. 
اینکه امریکا و انگلیس با موج امیکرون درگیر 
شده اند 6 ماه از زمان تزریق دوز دوم شان گذشته 
است، مطالعات نشان می دهد سطح ایمنی در 
دلتا بعد از 6 ماه به زیر 40 درصد و در امیکرون 
بعد از 5 ماه به زیر 10 درصد می رسد. این در 
حالی است که در بسیاری از کشورهای اروپایی 
واکسیناسیون زیر 18 سال انجام نشده و رعایت 
پروتکل های بهداشتی بشدت کاهش پیدا کرده 

است.
وی در ادامه می افزاید: مطالعات اولیه نشان 
می دهد افراد بین 20 تا 40 سال بیشتر درگیر این 
سویه می شوند، برای همین میزان مرگ و میر آن 
نسبت به دلتا خفیف تر است. بهترین استراتژی 
کشور ما بعد از شناسایی سویه امیکرون تزریق 
دوز سوم است، البته باید واکسیناسیون افراد 
زیر 18 سال و رعایت پروتکل ها را نیز جدی 
بگیریم و به محض افزایش مراجعات سرپایی 
کانون های  در  را  اجتماعی  محدودیت های 
خوابگاه های  مدارس،  در  بویژه  بیماری زایی 

دانشجویی، سینما و کنسرت ها اعمال کنیم.
جماعتی با بیان اینکه درصد ابتای کودکان 
به امیکرون در مقایسه با دلتا بیشتر است، عنوان 
می کند: واکسیناسیون کودکان با واکسن های 
و  امارات  چین،  در  پاستوکووک  و  سینوفارم 
کشورهای امریکای جنوبی و کوبا انجام شده و 
هیچ عارضه جدی نیز گزارش نشده است، با 
توجه به اینکه کودکان ۳4 درصد بیشتر از دلتا به 
امیکرون درگیر می شوند از این تعداد یک سوم 
منجربه بستری می شود. با توجه به اینکه تعداد 
تخت های اطفال و بویژه بخش مراقبت های ویژه 
در کشور کم است، توصیه ما واکسیناسیون افراد 
زیر 12 سال است که امروز )شنبه( در جلسه ستاد 

ملی کرونا مطرح می شود.
وی در پایان هشدار داد: در آینده ای نه چندان 
دور با موج ششم ناشی از کرونا مواجه خواهیم 
شد و اغلب افراد غیر واکسینه و 20 تا 40 سال 

درگیر می شوند.
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احتمال تغییر نحوه اجرای طرح ترافیک تهران 
برای ۱۴۰۱

رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران با بیان اینکه ما به دنبال آن 
هستیم که مدل اجرای طرح ترافیک تغییر کند، گفت: مدل اجرای طرح 
باید مبتنی بر هوشمندسازی، تقویت عدالت محوری و همین طور با توجه به 
موضوعات زیست محیطی باشد که ما در شورای شهر به این مسائل توجه 
می کنیم. اما در مورد محدوده، ساعت اجرای طرح، تعداد و نوع خودرو باید 

شورای ترافیک تصمیم گیری کند.
جعفر تشکری هاشمی به ایسنا گفت: شاهد بی نظمی در محدوده 
طرح ترافیک هستیم و ورودهای غیرمجاز افزایش یافته و همان طور که 
می بینید موضوع آلودگی هوا در این طرح یا دیده نشده و یا کم اثر بوده است 
و از جمله مسائلی که ما را وادار به تغییر در نحوه مدیریت محدوده طرح 
ترافیک می کند؛ اینگونه مسائل است. به گونه ای که به یاد دارید ما طرحی 
به نام »ال ای زد« یا محدوده هوای پاک داشتیم که قرار بود در چهارچوب 
طرح ترافیک و محدوده زوج و فرد به موضوع خودروهای آلوده کننده 
هوا توجه کند و در آن طرح مسائل زیست محیطی مد نظر قرار داشت؛ 
اما متأسفانه در طرح ترافیک فعلی به طور محسوسی موضوعات زیست 

محیطی کم رنگ و کم اثر شده است.
او درباره اینکه چه زمانی طرح ترافیک جدید اجرایی می شود؟ گفت: 
طبق رویه گذشته شهرداری تهران باید لایحه پیشنهادی خود را قبل از پایان 
سال به شورا بیاورد و اگر طرحی که می آورند نقطه نظرات شورا نیز در آن 
پیش بینی شده باشد حتماً از آن حمایت می کنیم اما اگر نقطه نظرات ما در 
آن نباشد طبیعی است که اصاحات لازم را در شورای شهر انجام می دهیم 
تا وضعیت ترافیک تهران بهبود یابد. تشکری هاشمی درباره نحوه 
قیمت گذاری گفت: نگاهمان در قیمت گذاری طرح ترافیک این گونه است 
که جذابیتی برای ورود افراد به محدوده ایجاد نکند و کسانی که عارضه ای را 
به شهر تحمیل می کنند بخشی از هزینه ها را پرداخت کنند. اما در نرخ گذاری 

حتماً به عدالت اجتماعی توجه می شود.

ثبت بیش از ۲۸۷ هزار تولد در پاییز امسال
بر پایه آمار ثبت احوال کشور، در پاییز سال 1۴00 یعنی ظرف مدت سه ماه 

287 هزارو 17۳ ولادت در کشور به ثبت رسیده است.
به گزارش ایسنا، بر پایه ولادت های ثبت شده در سازمان ثبت احوال 
کشور در پاییز سال 1۴00 مجموعاً 287 هزار و 17۳ ولادت در کشور به ثبت 
رسیده است که از این میزان آقایان 1۴7 هزار و ۶۴۵ ولادت و بانوان 1۳9 هزار 

و ۵28 ولادت را به خود اختصاص داده اند.
از مجموع ولادت های ثبت شده در پاییز سال جاری در کشور به ترتیب 
استان تهران با ۳7 هزار و 11۶ نفر، استان خراسان رضوی با 27 هزار و 291 نفر 
و استان خوزستان با 2۴ هزار و ۴1۴ نفر در رتبه های اول تا سوم بیشترین تعداد 
ولادت در پاییز سال جاری قرار گرفته اند. استان های سمنان با یک هزار و 772 
نفر، ایام با یک هزار و 992 نفر و کهگیلویه و بویراحمد با 2 هزار و ۵8۶ نفر به 
ترتیب در کل ولادت های پاییز سال جاری رتبه کمترین ولادت در کشور را به 
خود اختصاص داده اند. در استان تهران از میان کل ۳7 هزارو 11۶ ولادت ثبت 
شده، 19 هزار و 199 نفر مرد و 17 هزار و 917 نفر زن در ولادت ها به ثبت رسیده 
است. در استان سمنان نیز از میان کل یک هزار و 772 ولادت ثبت شده 9۴۴ 

نفر مرد و 828 نفر زن در ولادت های این استان به ثبت رسیده است.


